
[Type here] 

Zápisnica z Valného zhromaždenia ŠRVŠ 

Bratislava 

25.01.2019 

 

 
 

Zápisnica z Valného zhromaždenia ŠRVŠ 

Univerzita Komenského v Bratislave, Bratislava 

25.01.2019 



[Type here] 

Zápisnica z Valného zhromaždenia ŠRVŠ 

Bratislava 

25.01.2019 

 

2 

 

1. Otvorenie zasadnutia 

Predsedníčka VZ ŠRVŠ Natália Mulinová privítala delegátov a otvorila 1. mimoriadne 

(a zároveň druhé v poradí) zasadnutie Valného zhromaždenia ŠRVŠ. Skonštatovala, že 

zasadnutie VZ bolo zvolané ako mimoriadne na základe žiadosti 32 delegátov.  

Počet mandátov: 75 

Počet prítomných delegátov: 35 

Počet ospravedlnených delegátov: 39 

Počet neospravedlnených delegátov: 1 

Kvorúm uznášaniaschopnosti VZ: 30 

Počet hostí: 9 

Predsedníčka VZ ŠRVŠ ustanovila dôveryhodné osoby: Filip Ondrej, Viktória Jakubovičová. 

Podpredseda pre vnútorné záležitosti Filip Šuran vysvetlil, že dôveryhodné osoby sú osoby, 

na ktoré sa môže akýkoľvek delegát obrátiť, ak má pocit, že iný delegát nevhodným 

spôsobom zasahuje do ich osobnej integrity. 

Predsedníčka VZ ŠRVŠ ustanovila dočasnú volebnú komisiu v zložení: Ľubomír Šottník, 

Alexandra Gaherová. 

2. Voľba volebnej komisie, zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Dočasná volebná komisia skonštatovala uznášaniaschopnosť VZ a zároveň rozdala záznamy 

o hlasovaní. 

Hlasovanie č. 1: Verejné hlasovanie. Za členov volebnej komisie boli navrhnutí: 

1. Viktória Kyselová (UKF) 

2. Gabriela Šujanská (EUBA) 

3. Matej Gajdoš (UK) 

Výsledky hlasovania č. 1: 

PRÍTOMNÍ: 34 

ZA: 33 

PROTI: 0 



[Type here] 

Zápisnica z Valného zhromaždenia ŠRVŠ 

Bratislava 

25.01.2019 

 

3 

 

ZDRŽALI SA: 1 

VZ ŠRVŠ zvolilo za členov volebnej komisie Viktóriu Kyselovú, Gabrielu Šujanskú a Mateja 

Gajdoša.  

Predsedníčka VZ Natália Mulinová informovala, že žiadny z delegátov neprejavil záujem 

vykonávať úlohu zapisovateľa v priebehu registrácie na zasadnutie VZ. Podpredseda pre 

vnútorné záležitosti Filip Šuran vyhlásil, že ak sa neprihlási nikto, vypracuje zápisnicu 

v skrátenej forme on.  

Hlasovanie č. 2: Verejné hlasovanie. Za zapisovateľa bol navrhnutý: 

1. Filip Šuran (UK) 

Výsledky hlasovania č. 2: 

PRÍTOMNÍ: 34 

ZA: 33 

PROTI: 0 

ZDRŽALI SA: 1 

NEHLASOVALI: 0 

VZ ŠRVŠ zvolilo za zapisovateľa Filipa Šurana. 

 

Hlasovanie č. 3: Verejné hlasovanie. Za overovateľov zápisnice boli navrhnutí: 

1. Michal Králik (UK) 

2. Matúš Oparty (VŠMU) 

Výsledky hlasovania č. 3: 

PRÍTOMNÍ: 34 

ZA: 34 

PROTI: 0 

ZDRŽALI SA: 0 

NEHLASOVALI: 0 

VZ ŠRVŠ zvolilo za overovateľov zápisnice Michala Králika a Matúša Opartyho. 

3. Schválenie programu 

Hlasovanie č. 4: Verejné hlasovanie. Schvaľovanie programu VZ v znení, ako bol zaslaný 

delegátom. 



[Type here] 

Zápisnica z Valného zhromaždenia ŠRVŠ 

Bratislava 

25.01.2019 

 

4 

 

Výsledky hlasovania č. 4: 

PRÍTOMNÍ: 34 

ZA: 34 

PROTI: 0 

ZDRŽALI SA: 0 

NEHLASOVALI: 0 

VZ ŠRVŠ jednomyseľne schválilo program mimoriadneho VZ v nasledujúcom znení: 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Voľby volebnej komisie, zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Schválenie programu 

4. Informácie o priebehu výberového procesu kandidátov na post členov Výkonnej rady 

Slovenskej akreditačnej agentúry pre vysoké školstvo 

5. Voľba kandidáta na post podľa § 7 ods. 5 

6. Voľba kandidáta na post podľa § 7 ods. 6 

7. Rôzne 

 

4. Informácie o priebehu výberového procesu kandidátov na post členov 

Výkonnej rady Akreditačnej agentúry pre vysoké školstvo 

Podpredseda pre vnútorné záležitosti Filip Šuran prečítal Zápisnicu z 2. zasadnutia 

Predsedníctva ŠRVŠ v roku 2019, ktoré sa konalo dňa 19.01.2019. Na tomto zasadnutí 

Predsedníctvo ŠRVŠ skontrolovalo doručené návrhy na kandidátov za členov Výkonnej rady 

Slovenskej akreditačnej agentúry pre vysoké školstvo. Po skontrolovaní formálnych 

náležitostí a povinných príloh v zmysle zverejnenej výzvy na predkladanie návrhov na 

webovom sídle ŠRVŠ sa predsedníctvo uznieslo na nasledovnom: 

1. Náležitosti výzvy na podávanie návrhov splnili dva návrhy na člena podľa § 7 ods. 5 

zákona o zabezpečovaní kvality a teda podľa tohto ustanovenia sú dvaja kandidáti – 

prof. Julius Horváth PhD. a prof. JUDr. Ivan Šimovček CSc.. Týchto kandidátov 

pozvalo predsedníctvo na verejné vypočutie. Predsedníctvo vyradilo ďalšie dva 

návrhy, ktoré nespĺňali náležitosti výzvy na podávanie návrhov. 

2. Náležitosti výzvy na podávanie návrhov splnili tri návrhy na člena podľa § 7 ods. 6 

zákona o zabezpečovaní kvality a teda podľa tohto ustanovenia sú traja kandidáti – 



[Type here] 

Zápisnica z Valného zhromaždenia ŠRVŠ 

Bratislava 

25.01.2019 

 

5 

 

Mag.pol. Marcela Barčáková, Mgr.art. Bálint Lovász a RNDr. Eva Viglašová PhD.. 

Týchto kandidátov pozvalo predsedníctvo na verejné vypočutie. Predsedníctvo 

vyradilo jeden ďalší návrh, ktorý nespĺňali náležitosti výzvy na podávanie návrhov.  

3. Predsedníctvo ŠRVŠ obdržalo späťvzatie návrhu na kandidátku Evy Viglašovej. 

Detailnejšie informácie obsahuje zápisnica zo zasadnutia predsedníctva, ktorá je zverejnená 

na webovom sídle, ako aj na verejnom úložisku.  

O slovo požiadala Jana Šmelková, bývalá predsedníčka ŠRVŠ (hosť). Predsedníčka VZ 

ŠRVŠ Natália Mulinová jej udelila slovo. Jana Šmelková vyjadrila názor, že späťvzatie 

návrhu kandidátky Viglašovej nebolo urobené správne, nakoľko Evu Viglašovú navrhol 

rektor Univerzity Komenského v Bratislave a nenavrhla sa ona sama, preto nemohla vziať 

tento návrh späť. Rektor podľa Jany Šmelkovej na svojom návrhu trvá. Predsedníčka VZ 

ŠRVŠ Natália Mulinová požiadala Právnu komisiu ŠRVŠ o právne posúdenie tejto situácie a 

vyhlásila prestávku 20 minút.  

Po prestávke informoval predseda Právnej komisie ŠRVŠ Filip Šuran delegátov, že námietka 

Jany Šmelkovej má opodstatnenie a pri vyradení kandidátky Evy Viglašovej nepostupovalo 

Predsedníctvo ŠRVŠ v súlade s vnútornými predpismi ŠRVŠ. Predsedníčka VZ ŠRVŠ 

Natália Mulinová poďakovala právnej komisii a skonštatovala, že späťvzatie návrhu 

kandidátky Evy Viglašovej nie je účinné a preto návrh jej kandidátky stále trvá. Na základe 

vyššie uvedeného rozposlala predsedníčka delegátom CV a motivačný list Evy Viglašovej. 

Následne vyhlásila prestávku 10 minút, aby sa delegáti mohli s materiálmi oboznámiť. 

5. Voľba kandidáta na post podľa § 7 ods. 5 

Predsedníčka VZ ŠRVŠ Natália Mulinová informovala, že v tomto bode sa predstavia 

kandidáti volení podľa § 7 ods. 5. Sú to: prof. Julius Horváth a prof. Ivan Šimovček.  

Kandidáti si žrebom určili poradie. Následne sa v poradí 1. Julius Horváth a 2. Ivan Šimovček 

odprezentovali a zodpovedali otázky delegátov. Po odprezentovaní predsedníčka VZ ukončila 

diskusiu, dala pokyn volebnej komisii na pristúpenie k voľbe a oboznámila delegátov so 

spôsobom úpravy hlasovacích lístkov.  

 

Hlasovanie č. 5: Tajné hlasovanie. Kandidáti na post člena Výkonnej rady Slovenskej 



[Type here] 

Zápisnica z Valného zhromaždenia ŠRVŠ 

Bratislava 

25.01.2019 

 

6 

 

akreditačnej agentúry pre vysoké školstvo podľa § 7 ods. 5 zákona o zabezpečovaní kvality: 

prof. Julius Horváth a prof. Ivan Šimovček. 

 

Výsledky hlasovania č. 5:  

  Julius Horváth Ivan Šimovček 

Prítomní: 35   

ZA:  4 5 

ZDRŽALI SA: 0   

NEODOVZDALI: 0   

NEPLATNÉ: 26   

 

VZ ŠRVŠ nezvolilo žiadneho kandidáta za člena Výkonnej rady Slovenskej akreditačnej 

agentúry pre vysoké školstvo. 

Nakoľko nebol v prvom kole zvolený žiadny kandidát, vyhlásila predsedníčka VZ ŠRVŠ 

Natália Mulinová druhé kolo voľby. Opätovne poučila delegátov o spôsobe úpravy 

hlasovacích lístkov, keďže v prvom kole bol veľký počet neplatných hlasovacích lístkov.  

 

Hlasovanie č. 6: Tajné hlasovanie. Kandidáti na post člena Výkonnej rady Slovenskej 

akreditačnej agentúry pre vysoké školstvo podľa § 7 ods. 5 zákona o zabezpečovaní kvality: 

prof. Julius Horváth a prof. Ivan Šimovček. 

 

Výsledky hlasovania č. 6:  

  Julius Horváth Ivan Šimovček 

Prítomní: 34   

ZA:  18 11 

ZDRŽALI SA: 0   

NEODOVZDALI: 0   

NEPLATNÉ: 5   

 

VZ ŠRVŠ zvolilo za člena Výkonnej rady Slovenskej akreditačnej agentúry pre vysoké 

školstvo podľa § 7 ods. 5 zákona o zabezpečovaní kvality prof. Juliusa Horvátha PhD..  



[Type here] 

Zápisnica z Valného zhromaždenia ŠRVŠ 

Bratislava 

25.01.2019 

 

7 

 

6. Voľba kandidáta na post podľa § 7 ods. 6 

Predsedníčka VZ ŠRVŠ Natália Mulinová informovala, že sa predstavia kandidáti volení 

podľa § 7 ods. 6. Sú to: Marcela Barčáková, Bálint Lovász a Eva Viglašová.  

Kandidáti si žrebom určili poradie. Následne sa kandidáti v poradí 1. Marcela Barčáková, 2. 

Eva Viglašová a 3. Bálint Lovász odprezentovali a zodpovedali otázky delegátov. Po 

odprezentovaní predsedníčka VZ Natália Mulinová ukončila diskusiu a dala pokyn volebnej 

komisii na pristúpenie k voľbe.  

 

Hlasovanie č. 7: Tajné hlasovanie. Kandidáti na post člena Výkonnej rady Slovenskej 

akreditačnej agentúry pre vysoké školstvo podľa § 7 ods. 6 zákona o zabezpečovaní kvality: 

Marcela Barčáková, Bálint Lovász, Eva Viglašová.  

 

Výsledky hlasovania č. 7:  

  Marcela 

Barčáková 

Bálint Lovász Eva Viglašová 

Prítomní: 34    

ZA:  0 22 9 

ZDRŽALI SA: 1    

NEODOVZDALI: 0    

NEPLATNÉ: 2    

 

VZ ŠRVŠ zvolilo za člena Výkonnej rady Slovenskej akreditačnej agentúry pre vysoké 

školstvo podľa § 7 ods. 6 zákona o zabezpečovaní kvality Mgr.art. Bálinta Lovásza.  

7. Rôzne 

Podpredseda pre vnútorné záležitosti Filip Šuran informoval delegátov o aktuálnom dianí 

a postupe v otázke dofinancovania rekonštrukcie internátov. Následne prebehla krátka 

diskusia k tejto téme.  

Predsedníčka VZ ŠRVŠ Natália Mulinová sa poďakovala delegátom a ukončila zasadnutie 

Valného zhromaždenia ŠRVŠ.  



[Type here] 

Zápisnica z Valného zhromaždenia ŠRVŠ 

Bratislava 

25.01.2019 

 

8 

 

Predsedníčka VZ ŠRVŠ: Natália Mulinová v. r. 

Zápisovateľ: Filip Šuran v. r. 

Overovatelia: Michal Králik v. r., Matúš Oparty v. r. 

 

V Bratislave 25.01.2019 


